Agenda - Y Pwyllgor lechyd, Gofal Cymdeithasol a

Chwaraeon

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Fideo Gynadledda drwy Zoom Sarah Beasley

Dyddiad: Dydd Mercher, 9 Rhagfyr Clerc y Pwyllgor

2020 0300 200 6565

Amser: 09.00 Seneddlechyd@senedd.cymru

Yn unol a Rheol Sefydlog 34.19, penderfynodd y Cadeirydd wahardd y
cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu iechyd y cyhoedd. Bydd y

cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu’'n fyw ar senedd.tv

Rhag-gyfarfod anffurfiol (09.00-09:30)
1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau

2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Gofalwyr Cymru ac

Ymddiriedolaeth Gofalwyr Cymru

(09.30-10.30) (Tudalennau 1 - 29)
Claire Morgan, Cyfarwyddwr - Gofalwyr Cymru

Simon Hatch, Cyfarwyddwr - Ymddiriedolaeth Gofalwyr Cymru

Llinos Roberts, Prif Swyddog - Gwasanaeth Cynnal Gofalwyr

Papur 1 - Gofalwyr Cymru
Papur 2 - Cynghrair Cynhalwyr Cymru

Egwyl (10.30-10.45)

3 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gydag ADSS Cymru
(10.45-11.45) (Tudalennau 30 - 39)

’(”// Senedd Cymru

Welsh Parliament


https://www.senedd.tv/

Nicola Stubbins - Llywydd Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau
Cymdeithasol Cymru a Chyfarwyddwr Gwasanaethau Cymdeithasol Cyngor Sir
Ddinbych

Alwyn Jones - Dirprwy Lywydd Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau
Cymdeithasol Cymru a Chyfarwyddwr Gwasanaethau Cymdeithasol - Cyngor

Bwrdeistref Sirol Wrecsam

Papur 3 - ADSS Cymru

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod
(11.45)

COVID-19: Trafod y dystiolaeth
(11.45.11.55)

Blaenraglen waith
(11.55-12.20) (Tudalennau 40 - 45)

Ymchwiliad i effaith Covid-19, a’r modd y mae’n cael ei reoli, ar
iechyd a gofal cymdeithasol yng Nghymru, Adroddiad 2 - Effaith

ar iechyd meddwl: Trafod yr adroddiad drafft
(12.20-12.30) (Tudalennau 46 - 85)



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 2

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



Pwyllgor lechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon
Health, Social Care a
[...]
gets-advice
https://www.adss.cymru/en/blog/post/dtg-pooledbudgets-advice
https://www.health.org.uk/news-and-comment/charts-and-infographics/what-has-been-the-impact-of-covid-19-on-care-homes-and-social-care-workforce
https://www.health.org.uk/news-and-comment/charts-and-infographics/what-has-been-the-impact-of-covid-19-on-care-homes-and-social-care-workforce

E|tem 6 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 40



E|tem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 46



	Agenda
	2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Gofalwyr Cymru ac Ymddiriedolaeth Gofalwyr Cymru
	Papur 1: Gofalwyr Cymru (Saesneg yn unig)
	Papur 2: Cynghrair Cynhalwyr Cymru (Saesneg yn unig)

	3 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gydag ADSS Cymru
	6 Blaenraglen waith
	7 Ymchwiliad i effaith Covid-19, a’r modd y mae’n cael ei reoli, ar iechyd a gofal cymdeithasol yng Nghymru, Adroddiad 2 - Effaith ar iechyd meddwl: Trafod yr adroddiad drafft





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol 

a Chwaraeon 

Lleoliad: 

Committee Room 4 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Mercher, 9 Rhagfyr 2020 

Amser: 09.05 - 12.14

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6451 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Dai Lloyd AS (Cadeirydd) 

Rhun ap Iorwerth AS 

Jayne Bryant AS 

Andrew RT Davies AS 

Lynne Neagle AS 

David Rees AS 

Tystion: 

Claire Morgan, Carers Wales 

Simon Hatch, Ymddiriedolaeth Gofalwyr Cymru 

Llinos Roberts, Gwasanaeth Cynnal Gofalwyr 

Nicola Stubbins, Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau 

Cymdeithasol Cymru 

Alwyn Jones, Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau 

Cymdeithasol Cymru 

Staff y Pwyllgor: 
Sarah Beasley (Clerc) 

Helen Finlayson (Clerc) 

http://senedd.tv/


 

 

Claire Morris (Clerc) 

Lowri Jones (Dirprwy Glerc) 

Philippa Watkins (Ymchwilydd) 

Amy Clifton (Ymchwilydd) 

Dr Paul Worthington (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod.  

2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Gofalwyr Cymru ac 

Ymddiriedolaeth Gofalwyr Cymru  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gofalwyr Cymru ac Ymddiriedolaeth Gofalwyr 

Cymru. 

3 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gydag ADSS Cymru  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan ADSS Cymru.  

3.2  Cytunodd Nicola Stubbins, Llywydd ADSS Cymru, i anfon nodyn esboniadol at y 

Pwyllgor i nodi unrhyw fylchau yn y data sy’n cael eu casglu gan Lywodraeth Cymru 

ynghylch dangosyddion gofal cymdeithasol allweddol i helpu i lywio’r broses o wneud 

penderfyniadau a sut i wella’r broses hon. 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

4.1 Cytunodd y Pwyllgor i’r cynnig y dylid gwahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod. 

5 COVID-19: Trafod y dystiolaeth  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 



 

 

6 Blaenraglen waith  

6.1 Trafododd y Pwyllgor ei flaenraglen waith ar gyfer tymor y gwanwyn, gan gytuno ar 

ei flaenoriaethau o ran busnes yn ystod rhan o weddill y tymor. 

6.2 Hefyd, cytunodd y Pwyllgor i ddychwelyd at yr eitem hon yn y flwyddyn newydd i 

gytuno ar flaenoriaethau eraill a’r amserlen ar gyfer busnes cyn y diddymiad. 

 

7 Ymchwiliad i effaith Covid-19, a’r modd y mae’n cael ei reoli, ar 

iechyd a gofal cymdeithasol yng Nghymru, Adroddiad 2 - Effaith ar 

iechyd meddwl: Trafod yr adroddiad drafft  

7.1 Cytunodd aelodau’r Pwyllgor i anfon unrhyw sylwadau terfynol ac i gytuno ar yr 

adroddiad dros e-bost. 


